

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города Иванова



А. Н. Бобров
2014 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на содержание, ремонт мостов, путепроводов

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 2676,054 тыс. руб.
Средства на оплату труда 614,452 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 5709,84 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2014 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата- ции машин	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ТНВ 1.2.8 № 8а	Очистка тротуаров, подходов от снега: рыхлого при толщине слоя до 10 см (100 м2) НР (225831 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (96098 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	3795,96	63,29 63,29			240246	240246			0,63	2391,45	
2	ТНВ 1.2.8 № 8в	Очистка тротуаров от снега: плотного, примерзшего к асфальту при толщине слоя до 5 см (100 м2) НР (8698 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (3701 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	48,48	190,87 190,87			9253	9253			1,9	92,11	
3	ТНВ 1.2.8 п.9 применит.	Посыпание тротуаров песком (100 м2) НР (64256 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (27343 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	2617,02	26,12 26,12			68357	68357			0,26	680,43	
4	Прайс-лист	Пескосольная смесь (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 ОЗП=6; ЗМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6	39,26	102,17		102,17	4011			4011			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	ФСЭМ-400001 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т (для перевозки ПСС и рабочих) (маш.-ч) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 ОЗП=5,75; ЭМ=5,75; ЗПМ=5,75; МАТ=5,75 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	640	87,17	87,17 11,6		55789		55789 7424			
6	ВрСНиРс_доп.1-08-001-3	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: снег, смёт (100 м3) НР (30527 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (12990 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	49	2287,82	2287,82 662,78		112103		112103 32476			
7	ВрСНиРс_доп.1-08-005-1 прим.	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: снег, смёт (1 т) НР (31161 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (13260 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	600	55,25 55,25			33150	33150			0,55	330
8	ФССЦпг03-21-01-010 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 ОЗП=5,75; ЭМ=5,75; ЗПМ=5,75; МАТ=5,75 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	3000	11,42	11,42		34260		34260			
9	ТН-1-22-2	Очистка лестничных сходов мостов вручную от рыхлого снега (100 м2 очищенной площади) НР (56032 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (23843 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	287,82	207,1 207,1			59608	59608			1,9	546,86
10	ТНВ 1.2.8 № 7а прим.	Подметание, уборка от мусора тротуаров (100 м2) НР (62636 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (26654 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	2883,33	23,11 23,11			66634	66634			0,23	663,17
11	ТН-1-22-1	Очистка лестничных сходов мостов вручную от грязи и мусора (100 м2 очищенной площади) НР (15925 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (6776 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	215,87	78,48 78,48			16941	16941			0,72	155,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	ВРСНИРС-04-008-1	Очистка барьерного ограждения от пыли и грязи водой из шланга (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): З 6/2.08 ОЗП=2,885; ЭМ=2,885; МАТ=2,885 НР (749 руб.): 110% от ФОТ СП (341 руб.): 50% от ФОТ	4,96	173,9 14,3	158,6 33,34	1	863	71	787 165	5	12	13
13	ФЕРр62-31-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий отдельных карнизов, брандмауэрных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий: за два раза с земли и лесов (100 м2 окрашиваемой поверхности) 180,50 = 693,65 - 0,0161 x 21 555,00 - 0,0098 x 16 950,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 НР (6552 руб.): 80% от ФОТ СП (4095 руб.): 50% от ФОТ	7,612	180,5 179,28	1,04	0,18	1374	1365	8	1	20,75	157,95
14	ФССЦ-113-0608 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Эмаль нитроцеллюлозная НЦ-11, черная (Т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6	0,041	39199,88		39199,88	1607			1607		
15	ФССЦ-113-0606 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Эмаль нитроцеллюлозная НЦ-11, белая (Т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6	0,082	41362,34		41362,34	3392			3392		
16	ФЕРр62-35-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: художественных с рельефом за 1 раз (100 м2 окрашиваемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 НР (23410 руб.): 80% от ФОТ СП (14631 руб.): 50% от ФОТ	7,215	1217,8 675,91	0,87	541,02	8786	4877	6	3903	78,23	564,43

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	ФЕР15-04-019-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности (100 м2 окрашиваемой поверхности) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 1 ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 НР (6618 руб.); 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (3274 руб.); 47%=55%*0,85 от ФОТ	7,8752	721,18 147,43	8,91	564,84	5679	1161	70	4448	15,87	124,98
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах												
Накладные расходы							1275657	538812	632659	104186		5709,84
Сметная прибыль							532394		75640			
Итого по смете:							233007					
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.												
Материалы:												
Итого Поз. 4, 14-15							9010			9010		
Всего с учетом "ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6"							54060			54060		
Машины:												
Итого Поз. 5							55789		55789			
Всего с учетом "ОЗП=5,75; ЭМ=5,75; ЗПМ=5,75; МАТ=5,75"							7424					
Перевозка грузов автотранспортом:							320787		320787			
Итого Поз. 8									42688			
Всего с учетом "ОЗП=5,75; ЭМ=5,75; ЗПМ=5,75; МАТ=5,75"							34260		34260			
Содержание дорог:							196995		196995			
Итого Поз. 12							863	71	787	5		3,03
Всего с учетом "6/2,08 ОЗП=2,885; ЭМ=2,885; ЗПМ=2,885; МАТ=2,885"							165					
Накладные расходы 110% ФОТ (от 681)							2489	205	2270	14		3,03
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 681)							749		476			
Итого с накладными и см. прибылью							341					
Малярные работы (ремонтно-строительные):							3579					3,03
Итого Поз. 13, 16												
Всего с учетом "ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6"							10160	6242	14	3904		722,38
Накладные расходы 80% ФОТ (от 37 452)							60960	37452	84	23424		722,38
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 37 452)							29962					
Итого с накладными и см. прибылью							18726					
Отделочные работы:							109648					722,38
Итого Поз. 17												
Всего с учетом "ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6"							5679	1161	70	4448		124,98
							34074	6966	420	26688		124,98

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы 95% = 105%*0.9 ФОТ (от 6 966)											
	Сметная прибыль 47% = 55%*0.85 ФОТ (от 6 966)											
	Итого с накладными и см. прибылью											
	Итого											
	Итого по позициям, введенным в текущих ценах											
	Содержание дорог:											
	Итого Поз. 1-3, 6-7, 9-11											
	Накладные расходы 94% = 110%*0.85 ФОТ (от 526 665)											
	Сметная прибыль 40% = 50%*0.8 ФОТ (от 526 665)											
	Итого с накладными и см. прибылью											
	Итого											
	Прочие работы											
	Итого с учетом доп. затрат в тек ценах											
	НДС 18%											
	ВСЕГО по смете											
							606292	494189	112103 32476			4859,45
							495065					
							210666					
							1312023					4859,45
							1312023					4859,45
							2041058					5709,84
							226784					
							2267842					
							408212					
							2676054					5709,84

Составил

С.В. Херувимова

Объемы предоставлены

Н.В. Волкова

Согласовано

С.Н. Бобышев